
UCHWAŁA NR VI/31/7/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego utworzenia na terenie województwa śląskiego 
oddziału chorób zakaźnych dla dzieci 

Na podstawie art. 18 pkt 20ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668) oraz § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel dotyczący utworzenia na terenie województwa śląskiego oddziału chorób zakaźnych 
dla dzieci, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38647367-8EED-42F1-A2BF-D1444C39CB37. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/31/7/2021

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 19 kwietnia 2021 r.

Apel

Województwo śląskie jest jedynym regionem w kraju, gdzie nie funkcjonuje oddział chorób zakaźnych
dla dzieci. Dzieci starsze – kilkunastoletnie – są czasami przyjmowane do oddziałów chorób zakaźnych dla
osób dorosłych funkcjonujących na terenie województwa śląskiego. Dzieci młodsze – kilkuletnie – muszą
być kierowane na leczenie poza obręb województwa śląskiego, do Krakowa, Wrocławia, a nawet
Bełchatowa. W 2013 roku w byłym szpitalu wojewódzkim w Tychach, prowadzonym od kilku lat przez
spółkę Megrez, nastąpiło zamknięcie jedynego na Śląsku oddziału chorób zakaźnych dla dzieci.

Mając na uwadze troskę o zdrowie i życie najmłodszych mieszkańców województwa śląskiego jak
najbardziej zasadne wydaje się podjęcie działań mających na celu utworzenie oddziału chorób zakaźnych
dla dzieci, w związku z czym Sejmik Województwa Śląskiego zwraca się do Zarządu Województwa
Śląskiego o zainicjowanie działań w tym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38647367-8EED-42F1-A2BF-D1444C39CB37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Apel

